PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 03 de junho de 2024.

Ofício nº 5663/24 – GAB / ASSESSORIA POLÍTICA ESPECIAL DE RELAÇÕES COM O
LEGISLATIVO

Assunto: REFERENTE RESPOSTAS DAS INDICAÇÕES - VEREADOR ALEX MEYER

Senhor Presidente,

       Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas
das Indicações encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador
 Alex Meyer , conforme tabela anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal
Jean Mauro Miyagawa Mezomo de Souza - Diretor de Gabinete - Portaria 72.568/2021

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9891db5b-a941-4308-acf4-316efd85751a.

ID.: 1/2

HOME PAGE: www.pmfi.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No  5663/24 – fl.02

Nº   Indicação Situação Observação

01 143/2024

Informamos que, atualmente, tem realizado projetos
de paisagismo e plantio nas principais ruas e avenidas
da cidade, com enfoque no plantio de árvores nativas
em diversos locais mapeados no município, onde é
realizada uma análise técnica do local e espécies
adequadas posteriormente planejamento e inserção no
cronograma para a execução do plantio.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Meio Ambiente.

SMMA

02 368/2024

Informamos que, considerando os resultados
comprovados quanto a aplicação de métodos
integrativos na promoção a saúde, prevenção de
doenças e tratamento de transtornos mentais, em
especial acupuntura e fitoterapia, apresentadas na
referida indicação e estas tendo resposta terapêutica
com ampla eficácia nos casos de transtornos de humor
e ansiedade, cumpre informar que será realizado
estudos quanto a custos, compatibilidade com os
níveis de atenção a saúde (primária, secundária e
terciária), objetivando a implantação das mesmas.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Saúde. SMSA

03 157/2024

Informamos que atualmente o UPA conta com um
bebedouro plenamente funcional e o outro que
infelizmente apresentou problema no funcionamento,
mas prontamente foi licitado um novo bebedouro,
sendo assim, aguardamos apenas a entrega do mesmo.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Saúde. SMSA

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9891db5b-a941-4308-acf4-316efd85751a.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 5.663/2024

Assunto: REFERENTE RESPOSTAS DAS INDICAÇÕES  - VEREADOR ALEX MEYER

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9891db5b-a941-4308-acf4-316efd85751a

Hash do Documento

Código para verificação:

9891db5b-a941-4308-acf4-316efd85751a

17DCDBF98A7F5E91DB2BDDC9FEE25BC42358F505DC12128A8ACACFB66085C78F

Anexos

VER. ALEX.pdf - d0d3c0a7-ed25-4761-b8d0-bde646e0a19c

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 03/06/2024  15:58:07 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 JEAN MAURO MIYAGAWA MEZOMO DE SOUZA  (Signatário) - CPF: ***58518955** em 04/06/2024

9:06:34 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/06/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.